

Address:- Main Building, 3rd Floor, Alibaug, Tel No. 02141-222369 FAX NO. 02141-225114

Email: mdmraigad@gmail.com

Ja.No.RAJIP/PRIMARY EDUCATION/AASTHA-23/RTE-MANYATA/8346

DATED 31/12/2024

GUPTA GO NO 13275 EXP ON

AUG 2027

ARIAL

NOTARIAL

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA GAZETTE EXTRAORDINARY PART FOUR-B, OCTOBER 1

2011/ASHWIN 19, SHAKE 1933

Sample Two

To, Hon. President/Secretary Nagar Yuwak Education Institute, Airoli, Thane District.

Subject:- For the purpose of Section 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009, regarding the granting of recognition certificates to schools under Rule 11, sub-rule (4) of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011.

Reference- Your Letter No. 160 dated 11.11.2024

With reference to your application dated. 11.11.2024 and subsequent correspondence with the school/inspection of the school in this regard, I, the Education Officer (Primary) Raigad Zilla-Parishad, Alibaug, dated 14.12.2024 to 13.12.2027 for a period of three years from Class 1st to Class 8th, Nagar Yuwak Education Institute, New Horizon Public School, Khanda Colony Panvel, Tt. Panvel, Dis. Raigad, is provisionally approving (name of the school with address) Medium English (C.B.S.E) School. The above approval is subject to fulfillment of the following conditions:

- 1. The period approval shall not be extended. And there shall be no obligation under any circumstances to grant recognition or affiliation after Class VIII.
- School shall comply with the provisions of the Children's Free and Compulsory Education Act, 2009 (Annex One) and the Maharashtra Right of Children to free & Compulsory Education Rules, 2011 (Annex 2).
- 3. The school shall admit children belonging to the nearest weaker caste and deprived groups in the first class to the extent of at least 25% of the number of students in that class and provide free and compulsory education to them till the completion of primary education, provided further that this standard shall be complied with in the case of pre-primary classes too.
- 4. A separate bank account shall be provided to the school for receiving the reimbursement for the children specified in paragraph 3 as per section 12(2) of the Act.

5. The institute/school will not charge any capitation fee. And shall not compel the child or his or her parent or guardian to undergo any screening procedure.

NOT

Page 1/3

PRINCIPAL
NEW HORIZON PUBLIC SCHOOL
NEW PANVEL, NAVI MUMBAI

No child shall be denied admission to school on account of proof of age, religion, caste or race, place of birth, or any of these.

- (i) No child admitted to a school shall be retained in the grade in which he belongs, nor shall he be expelled from the school until the completion of primary education.
 - (ii) No child shall be subjected to corporal punishment or mental torture.
 - (iii) No child shall be required to pass the examination of any board until primary education.
 - (iv) Every child who has completed primary education shall be given the certificate prescribed under rule 23.
 - (v) Students with Disabilities/Special Needs shall be included as per the provisions of the Act.
 - (vi) Teachers possessing the minimum qualification prescribed under section 23 (1) of the Act shall be appointed. But further, those who do not hold the minimum qualification on the date of commencement of the Act teachers have to acquire such minimum qualification within a period of 5 years.
 - (vii) The teacher shall perform his/her duties specified in section 24 (1) of the Act:
 - (viii) The school shall ensure that the teacher/mistress does not involve herself in private tutors/Tution (need to check).
- 8. The school shall follow the syllabus prepared on the basis of the syllabus prescribed by the appropriate authority.
- 9. The school shall admit students against the facilities available in the school as prescribed in section 19 of the Act.
- 10. The school shall adhere to the standards and norms specified in section 19 of the Act. Following are the facilities available in the school at the time of last inspection.
 - Area of school premises 8486.59 square meters
 - Total construction area 3499.20 square meters
 - Area of the playground 4987.39 square meters
 - Number of classrooms 85
 - Headmasters Room Yes
 - Separate toilets for boys and girls to use and to keep toilets in a clean and hygienic condition there will be enough water- Yes
 - Drinking water facility Yes
 - Kitchen to cook lunch No
 - Availability of teaching study material/games and sports material/library Yes
 - Reading literature available Yes
- 11. Unapproved classes or groups, in the name of the school, in the school premises or elsewhere, shall not be conducted.
- 12. A school building or other structure or playground shall be used for the purposes of education and skill development.
- 13. The school is run by a body registered under Societies Registration Act, 1960 (21 of 1860), or the Bombay Public Trustees System Act, 1950.

14. The school is not run for the benefit of any individual, group, or association of individuals of individuals or any other person or for making any profit.

Page 2/3

PRINCIPAL NEW HORIZON PUBLIC SCHOOL NEW PANVEL, NAVI MUMBAII

REGD NO 13275 EXP ON AUG 2027

The accounts of the school should be audited and certified by a Charted Accountant and proper statements of accounts should be prepared as per the rules. A copy of each statement of account should be sent to the District Education Officer every year.

- 16. The approval code received by your school is RTE-27240818830 with this office. Please note that while making any correspondence, please mention it.
- 17. The school shall submit such reports and information as may be required by the Director of Education/District Education Officer from time to time or comply with the instructions given by the government or the local authority for continuous fulfillment of the conditions of recognition of the school or to rectify the deficiencies in the functioning of the school.
- 18. Follow the instructions given by the local authority to ensure that the registration of the organization is renewed, if any.

(Punita Guruv)

Education Officer (Primary)

Raigad Zilla Parishad, Alibaug

ATTESTED BY ME

A.IIV KIIMAR GIIPT

Office 64, Kesar Garden, Sec. 20. Kharshar, Navi Mumbai - 410 24c

1 8 FEB 2025

RAJIV KUMAR REGONO 13275 AUG 2027

PRINCIPAL
NEW HORIZON PUBLIC SCHOOL
NEW PANVEL, NAVI MUMBAI.

Page 3/3

!! शिवतीर्घ !! शिक्षण विभाग प्राचमिक

रायगड जिल्हा परिषद, अलिखाग

पत्ता:- मुख्य इमारत,तिसरा मजला, अलिबाग, दुरध्वनी क्र. 02141-222369 फॅक्स नं. 02141-225114

ई-मेल: mdmraigad@gmail.com

गा.कं.र्सानप/प्राथ.शिक्षण/आस्था-23/RTE-मान्यता/ 🐎 🤈 👍 🤄

दिनांक 31/19 /2024

सक्तप्रजास्थान्यःग्रासाः नाजपण्यः २ ६८१ ए महासाप्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, ऑक्टोबर 11, 2011/आध्रियन 19, शके 1933 नम्ना दोन

प्रति,

. अध्यक्ष/मचिव नगर युवक शिक्षण संस्था, एरोली,जि.ठाणे.

> विषय:- बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बातकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 यांच्या निवेम 11, पोट-नियम (४) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्या बाबत.

संदर्भ- आपले पत्र क्र.१६० दि.११.१९.२०२४.

आपण केलेल्या दिनांक 11.11.2024 रोजीच्या अजांच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळशी केलेला प्रव्यवहार/ शाळची केलेली तपासणी या आधारे मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) रायगड जिल्हा परिषद, अलिबाग दिनांक 14.12.2024 पासुन दिनांक.13.12.2027 तीन वर्षांच्या कालावधीसाठी इयत्ता.1ली ते इयत्ता.8वी,नगर युवक शिक्षण संस्था,न्यु होरायझन पब्लीक स्कूल,खांदा कॉलनी पनवेल,ता.पनवेल, जि.रायगड. माध्यम इंग्रजी (C.B.S.E) या (शाळेचे नांव पत्यासह) शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे. वर्राल मान्यता ही खालील शर्नीच्या पूर्वतेच्या आधीन आहे :-

 मान्यतेचा कालावधी वाढ्यून मिळणार नाढी. आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्याम कोणत्यादी परिस्थितीत कोणतेढी बंधन नसेल.

 बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम 2009 (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतृदीचे शाळा पालन करील.

3) शाळा नजीकच्या दुवेल, घटकातील आणि यंचित गटातील बालकाना,पहिल्या इयतेत, त्या इयतेतील विद्याची संख्येच्या किमान 25% गर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पुणे होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणाखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयतांच्या बाबतीत देखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.

 परिच्छेद ३ मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या वालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपृती मिळेल अशो प्रतिपृती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र वॅक खाते देण्यात येईल.

 संस्था/शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी चसूल करणार नाही, आणि कोणत्याही छाननी फदतीसाठी बालकांस क्रिया त्याच्या किया तिच्या मात्या-पित्यास किया पालकांस भाग पाडणार नाही.

6) कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी, धर्म, जात किंवा वंश, जन्मिठकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रयेश नाकारण्यात येणार नाही.

 (एक) शाळेत प्रयेश दिलंख्या कोणत्याही यालकास तो ज्या इयतेत असेल त्याच इयतेत रोख्न ठेवले जाणार भाही, किया प्रार्थामक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतृन काढून टाकण्यात येणार नाही,

त्रायामक त्रित्राण पूण काइपया साळातून नाजून टायाणात याता. पाता. (दीन) कोणत्याही यालकास शारीरिक शिक्षा किया मानिसक त्रास रेण्यात येणार नाही. (दीन) कोणत्याही यालकास श्राथीमक शिक्षण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परिक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही. (चार) श्रायीमक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास,नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देण्यान येइल. (पाच) विकलांग / विशेष परणा असलेल्या विद्यार्थ्याच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समायेश करण्यात येईल (महा) अर्थानयमाच्या कलम 23 (1) अन्यये निर्धारित केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची निव्यतो (महा) अर्थानयमाच्या कलम 23 (1) अन्यये निर्धारित केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची निव्यतो

करण्यात येईल. परंतु आणम्बी असे की,अधिनयभाच्या प्रारंभाच्या दिनोकास किमान अहेता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशीकिमान अहेता 5 वर्षांच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.

A Duth

PRINCIPAL
NEW HORIZON PUBLIC SCHOOL
NEW PANVEL, NAVI MUMBAI.



(सात) अधिनियमाच्या कलम 24 (1) मध्ये यिनिर्दिष्ट केलेली त्याची/तिची कर्तव्य शिक्षक पार पाडतील: (आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने र पंजगी शिक्वियणीच्या कामात स्थतःला गुतवृन घेऊ नये. याची सृनिश्चिती शाळा करोल.

शाळा समृचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन् करील.

शाळा अधिनियमाच्या कलम १७ मध्ये विहित केल्या प्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विदयार्थ्यांना (

शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे. पालन करील. मागील तपासणीच्या वेळेत शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे 10) - 8486.59 चौ मीटर

शाळंच्या परिसराचे क्षेत्रफळ

. 3499.20 चौ. मीटर

एकूण बांधकाम क्षेत्र

. 4987.39 चौ मीटर

खंळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ

वर्गछोल्याची संख्या

मुलासाठो व मुलीसाठो स्वतंत्र प्रसाधगृहे जेथे चापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यादायो स्थितीत ठेवण्यासाठी

पुरेसे पाणी असेल पिण्याच्या पाण्याची सुविधा आहे

दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर

अध्यापन अध्ययन साहित्य/खेळ व क्रिडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय याची उपलब्धता -आहे

मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र, चालविता येणार नाहोत.

शाळेची इमारत किवा इतर बांधकाम किंवा क्रिडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य । विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यान 11) 12)

शाळा सोसायटी नॉदणी अधिनियम, 1960 (1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वर्जानक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम 1950 13)

शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या. गटाच्या किंवा व्यक्ती संघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकीरता किंवा 14)

शाळेचं लेखं सनदी लेखानालाकडुन लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमानुसार योग्य लेखा विवरणपत्र

तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे पाठविण्यात यावी. तुमच्याशाळेला मिळालेला मान्यता संकेतांक RTE-27240818830 असा आहे. हया कार्यालयाशो 15)

कोणताही पत्रव्यवहार करतांना कृपया तो नमुद करावा, याची नाँद घ्याबी. 16)

शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किवा शाळेच्या मान्यतेच्या शतींची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दुर करण्यासाठी शासन किवा 171 स्यानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.

संस्थेच्या नॉदणीचे कोणतेही असल्यास नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी. 181

> शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) रायगड जिल्हा परिषद,अलिबाग

NEW HORIZON PUBLIC SCHOOL NEW PANVEL, NAVI MUMBAI.

